

M.B.
Przemówienia
Stanisława Kani
i K. Bareikowskiego
na II Plenum KC PZPR
— str. 2

Rozmowy z
związkami branżowymi

12 bm. w Urzędzie Rady Ministrów odbyło się spotkanie Komitetu Rady Ministrów ds. Związków Zawodowych z Komisją Porozumiewawczą Branżowych Związków Zawodowych. Współprzewodniczyli: wiceprezes Rady Ministrów Mieczysław F. Rakowski i przewodniczący Komisji Porozumiewawczej — Albin Szyszka. Rozmowy, w toku których dokonano ożywionej wymiany poglądów na najważniejsze działy problematyki politycznej, społecznej i gospodarczej, zakończyły się w godzinach nocnych. Postanowiono, że w najbliższych dniach rozpoczyna się rozmowy w zespołach do spraw: reformy gospodarczej; dostępu związków branżowych do środków masowego przekazu; praworzeczności w stosunkach pracy; polityki zatrudnienia, płac i świadczeń socjalnych; rynku cen i wyżywienia; budownictwa mieszkaniowego, polityki urbanizacyjnej i ochrony środowiska; ochrony zdrowia i ochrony pracy oraz kultury, wypoczynku i sportu. Przyjęto wspólny komunikat, którego tekst będzie ogłoszony w czwartek, 13 bm. (PAP)

Posiedzenie rolniczego sztabu w URM

Dobre plony i sprawny przebieg żniw

Wczoraj w Urzędzie Rady Ministrów odbyło się kolejne posiedzenie sztabu do operatywnego kierowania pracami związanymi ze zbiorami i zagospodarowaniem plodów rolnych. Zajęto się oceną przebiegu żniw, przygotowaniem do wykopków i sprzętu roślin następnym. Omówiono sytuację w przetwórstwie rolno-spożywczym oraz przebieg prac mających na celu racjonalne wykorzystanie tegorocznych plonów. Przeanalizowano realizację dostaw środków przemysłowych dla rolnictwa, w tym zwłaszcza części zamiennych, nawozów, opału, paliw oraz materiałów i surowców potrzebnych zakładom przetwórczym i plantatorom tytoniu.

Dzięki sprzyjającej pogodzie, przedsiębiorczości rolników i operatywnej pracy zaplecza technicznego sprawnie przebiegają tegoroczne żniwa. Do 10 bm. zboża

Załoga jachtu „Poioina” uratowała na Bałtyku dwóch Szwedów

Załoga należącego do Klubu PTK w Warszawie jachtu „Polonia” uratowała dwóch młodych mieszkańców Sztokholmu, M. Peterssona i B. Abrahamsona od niechybnej śmierci, odnajdując ich na pełnym morzu i biorąc na pokład po 36 godzinach dryfowania z falami, uczonej dwóch desek „surlingowych”.

„Polonia” odbywająca rejs turystyczno-szkoleniowy po Bałtyku, płynęła z wyspy Gotland do Sztokholmu. Na wysokości północnego cypla wyspy Oland członkowie załogi dostrzegli coś w rodzaju tratwy z kureczką trzymającymi się jej dwoma ludźmi. Wydobycie ich natchniało z wody skrajnie przemierzniętych i wyczerpanych. Rozbitkami okazali się wspomniani M. Petersson i B. Abrahamson, którzy w motorowej łodzi, do której weszli ratownicy na wysokości ok. 70 mil morskich na północ od miejsca wyratowania. Na szczęście dla nich, awaria wydarzyła się na płytkich, szaleńcze kate-metrowych wodach, dzięki czemu sztokholmskie zdołał jeszcze — nurkując — wydobyć z zatopionej motorówki piankowe kombinizony pletwonurków i deski surlingowe, które wzięli w tratwę. Porwali im to przetwać do momentu dostrzeżenia ich przez Polaków, przy czym, jak sami twierdzą, ratunek przyszedł dosłownie w ostatniej chwili, ponieważ zaczęli już tracić przytomność.

Otoczeni na pokładzie jachtu tro-skliwa opieką szybko došli do siebie, tak że nie trzeba było nawet wyzwać pomocy z lądu. Po dalszych dwóch dniach rejsu „wykretowali” się o własnych siłach w Sztokholmie.

Wydanie A
LÓDŹ
czwartek, 13 sierpnia 1981 roku
Rok XXXVII nr 159 (9910)
Cena 2 zł

DZIENNIK ŁÓDZKI

Najstarsza gazeta Łodzi

ZAKOŃCZENIE OBRAD KKP NSZZ „SOLIDARNOŚĆ” W GDAŃSKU

KKP apeluje o powstrzymanie się od dalszych akcji protestacyjnych

12 bm. zakończyły się w Gdańsku trzydniowe obrady KKP NSZZ „Solidarność”. Z wyjątkiem pierwszego dnia obrady toczyły się przy drzwiach zamkniętych, a o ich rezultatach poinformował dziennikarzy rzeczniczy KKP Janusz Onyszkiewicz. W drugiej części konferencji prasowej uczestniczył również przewodniczący KKP Lech Wałęsa.

Na wstępie J. Onyszkiewicz odczytał oświadczenie w sprawie rozmów Prezydium KKP z Komitetem Rady Ministrów ds. Związków Zawodowych. KKP po zapoznaniu się ze sprawozdaniem Prezydium, postanowiła zaaprobować stanowisko tego gremium we wspomnianych rozmowach. Postanowiono też uznać za słuszne uniknięcie konfrontacji, mimo — jak głosi oświadczenie — niczym nie uzasadnionych ataków propagandowych na związek, będących próbą przeniesienia odpowiedzialności za trudną sytuację społeczno-gospodarczą kraju na „Solidarność”.

W drugim oświadczeniu KKP zajęła stanowisko w sprawie dezyderatów Komitetu Rady Ministrów ds. Związków Zawodowych, wysuniętych pod adresem „Solidarności”. W oświadczeniu odrzuca się odpowiedzialność „Solidarności” za pogłębianie kryzysu w Polsce i obarcza się nią rząd Odpowiadając na dezyderat w sprawie zaniechania przez „Solidarność” działalności politycznej wykraczającej poza jej zasady statutowe, stwierdzono, że związek takich działań nie prowadzi i nie pretenduje do roli partii politycznej. Nie może jednak zabronić swoim członkom wyrażania poglądów politycznych, nie może



Nasze punkty widzenia

NIE O TO CHODZI...

To, że trudności w zaopatrzeniu pociągają za sobą falę spekulacji, nie jest dla nikogo tajemnicą. Każde wabnięcie w koniunkturę powoduje odradzanie się i aktywizację elementów nieuczciwych, które swą egzystencję budują na błędzie innych, na indolencji władzy, czy jej błędach. Ostatnie miesiące dają aż nadto powodów wyzwalających wszelką nieuczciwą inicjatywę. Placę, placę, placę i zieleniaki, giełdy, a nawet bramy i podwórka, rój się od tych, co to nie sieją i nie orzą, a zbierają. Nie też dziwnego, że szeroko podjęta akcja walki ze spekulacją zyskała sobie poparcie szerokich rzesz społeczeństwa. Wojskowi, milicyjni i cywilni kontrolerzy spotykają się w swej pracy z poparciem i sympatią. Tam bowiem, gdzie w grę wchodzi ściganie różnego rodzaju kanciarzy, oszustów, jak również tych wszystkich, którzy nie pracując gromadzą znaczne ilości dóbr, które potem odprzedają z pięć- do dziesięciokrotnym zyskiem, nie może być inaczej. Gorzej, kiedy w pogoni za ujawnianiem normalnych ordynarnych złodziei uprawianiem do ścigania zabierają się do ludzi naj-

się wstrzymać od wyrażania opinii o działaniach administracji. Stwierdzono przy tym, że system prawny PRL jest niespójny i niekonsekwentny i że wymaga odpowiedniego uregulowania „w duchu zasad w pełni demokratycznych”. Co do drugiego dezyderatu, w którym rząd apeluje o współdziałanie związku we wdrażaniu reformy gospodarczej, oświadczenie KKP głosi, iż to „rząd ponosi odpowiedzialność za wstrzymywanie reformy”. W kolejnym punkcie (Dalszy ciąg na str. 2)

Awaria koparki w kopalni „Adamów”

W nocy z 11 na 12 sierpnia w odkrywce „Adamów” Kopalni Węgla Brunatnego „Adamów” w Turku w woj. konińskim nastąpiła awaria koparki urabiającej nadkład, czyli ziemię zalegającą nad węglem. Oberwała się konstrukcja służąca do podnoszenia wysięgnika urabiającego nadkład. Usunięcie awarii wymaga zastopowania dwóch zdźwignów dużej mocy. Jeden z nich jest już w „Adamowie”, drugi sprowadzony zostanie z kopalni „Bekchatów”. Awaria spowoduje wstrzymanie pracy uszkodzonej maszyny przez około 6 tygodni. Przez ten czas dobowo zmniejszy się o około 10 proc. Zastępcą dyrektora ds. technicznych kopalni „Adamów” Stefan Kucharzki poinformował, że nadana w radiu informacja, iż w skutek awarii może dojść do wstrzymania pracy elektrowni „Adamów”, nie jest prawdziwa. Zapas węgla odkrytego jest bowiem tak duży, że postój maszyny nie odbije się na wielkości jego dostaw do siłowni. Jednocześnie zmieniono organizację odkrywania nadkładu w pozostałych dwóch odkrywkach kopalni, co umożliwi zmniejszenie, a może nawet zniwelowanie strat wynikłych z awarii koparki. (PAP)

Próba zbezczeszczenia pomnika żołnierzy radzieckich

W ostatnim okresie — jak informowała prasa — zdarzyło się przypadki zbezczeszczenia pomników ku czci żołnierzy Armii Radzieckiej, poległych w walkach o wyzwolenie Polski. W tych dniach grupa żołnierzy Pomorskiego Okręgu Wojskowego zatrzymała ob. Mariusza P., który usiłował zniszczyć pomnik na żoł-

nierskim cmentarzu w Wałczu-Bukownie, na którym znajdują się prochy 1638 żołnierzy radzieckich. Przypomnijmy, że w walkach o wyzwolenie kraju spod okupacji hitlerowskiej śmierć poniosło ponad 600 tys. żołnierzy Armii Radzieckiej; groby ich otaczane są troską i opieką przez organizacje młodzieżowe i żołnierzy. (PAP)

Współdziałanie Kościoła z państwem odpowiada interesom narodu

Spotkanie S. Kani z Prymasem Polski

Wczoraj miało miejsce spotkanie i sekretarza KC PZPR Stanisława Kani z prymasem Polski ks. arcybiskupem Józefem Glempem. Omówiono sprawy mające doniosłe znaczenie dla Polski, Kościoła i całego narodu. Narastanie napięcia społecznego oraz strajki i demonstracje w warunkach bardzo ciężkiej sytuacji ekonomicznej sprawiają, że przed wszystkimi patriotycznymi siłami społecznymi stoi obowiązek ocalenia narodu. Wyrażono zgodny pogląd, że największą potrzebą Polski jest dziś zgoda narodowa, spokój społeczny, ofiarna praca i dobre gospodarowanie. Uznano, że współdziałanie Kościoła z państwem odpowiada interesom narodu i będzie kontynuowane w imię pomyślności Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej. (PAP)



Wielka Brytania. Pasażerowie koczują na lotnisku Heathrow w Londynie w oczekiwaniu na wznowienie lotów do USA. W środę o godz. 14 czasu GMT w Nowym Jorku wylądował samolot typu „Concorde” który przyniósł z Londynu. Lot ten stał się możliwy dzięki podjęciu pracy przez kanadyjskich kontrolerów z ośrodka w Gander. W ten sposób wznowiono loty transoceaniczne. CAF — UPI — telefoto

Rozmowy min. A. Rajkiewicza z delegacją KAZZ

Jak poinformowano PAP 12 bm. odbyło się spotkanie ministra pracy, płac i spraw socjalnych Antoniego Rajkiewicza z delegacją Konfederacji Autonomicznych Związków Zawodowych z Adamem Kaczmarskim. Min. Rajkiewicz przedstawił zarys rozwiązań organizacyjnych, mających na celu usprawnienie trybu kontaktów resortu ze związkami zawodowymi i innymi organizacjami społecznymi, co przedstawił w formie konferencji z udziałem przedstawicieli konfederacji z zadowolonym przyjęciem do wiadomości. Przyominając cały szereg przypadków świadczących o tym, że resort PIPSS zbyt wolno jak dotąd wypracowywał skuteczne metody partnerskiej współpracy ze związkami zawodowymi. Następnie przedyskutowano za-

Imieniny obchodzą Diana, Hipolit Dyzurny synoptyk

W 225 dniu roku słońce weszło o godz. 5.15, zajdzie zaś o 20.05.

Ważniejsze rocznice

1871 — Ur. K. Liebknecht, działacz niemieckiego ruchu robotniczego.
1946 — Zm. H. G. Wells, angielski pisarz i socjolog.
1921 — Zdobycie Meksyku przez Hiszpanów.
1926 — Ur. F. Castro Ruz, przewodniczący Rady Państwa i premier Kuby.

Tako sobie myśli

Należy brać mężczyzn takimi, jakimi są, a kobiety, jakimi chcą być.

Uśmiechnij się

SAMI MUSIMY SOBIE DAĆ RADE

